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ESOL course information  
Kursy angielskiego ESOL – wrzesień 2007 r. – WAŻNE INFORMACJE 
 
Jeśli chcesz rozpocząć kurs języka angielskiego ESOL, należy odwiedzić lub zadzwonić do 
najbliższego centrum oświaty lub szkoły wyższej oraz dowiedzieć się jak się można zapisać na 
taki kurs. 
 
Kursy angielskiego ESOL są bardzo popularne i możliwe, że trzeba będzie się wpisać na listę 
oczekujących. 
Ile to kosztuje? 
 
 

Jeśli pracujesz, najbliższa szkoła wyższa poinformuje Cię o kosztach kursu  
 

 
Jeśli nie otrzymujesz zasiłków i nie pracujesz,  
lub  
jeśli zarabiasz mniej niż 15 050 rocznie, lokalna szkoła wyższa może być w stanie pomóc 
Ci w opłaceniu kursu.  
 
Należy przynieść wszystkie dokumenty, które to mogą wykazać:  
np. paski wypłat pensji (payslips), zaświadczenia P60, inne formularze podatkowe 
 

 
Jeśli chcesz wystąpić o zasiłki: 

• Udaj się do lokalnego biura Jobcentre Plus 
 
Aby wystąpić o numer ubezpieczenia społecznego (National Insurance Number), zadzwoń 
pod numer: 0845 600 0643 lub udaj się do lokalnego biura Jobcentre Plus. 

Lekcje ESOL są nieodpłatne, jeśli Ty (lub małżonek czy małżonka) otrzymujesz któryś z 
następujących zasiłków: 
Zasiłek dla poszukujących pracy (Jobseekers Allowance - JSA) 
Zasiłek na podatek lokalny (Council Tax Benefit) 
Zasiłek mieszkaniowy (Housing Benefit) 
Zasiłek dochodowy (Income Support) 
Ulga podatkowa dla osób pracujących (Working Tax Credit) – oraz zarabiających mniej niż  
15 050 funtów rocznie 
Kredyty emerytalne (Pension Credits) – tylko kredyt gwarantowany (Guarantee Credit) 
 
Lub jeśli jesteś niezatrudnioną osobą będącą na utrzymaniu osoby otrzymującej któryś z 
wyżej wymienionych zasiłków, 
Lub jeśli jesteś przestępcą rehabilitowanym w społeczności, 
Lub jeśli masz pomiędzy 16 a 18 lat. 
 
Należy przynieść ze sobą dokumenty wykazujące jakie zasiłki otrzymujesz. 
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WAŻNE INFORMACJE – warunki uprawniające do miejsca na kursie  
Po więcej informacji, skontaktuj się ze szkołą wyższą   
 
Niektóre z naszych kursów są ‘pełnopłatne’ (Full Cost), co oznacza że pokrywasz ich koszt w całości. 
 
Reszta naszych kursów dotowana jest przez Radę Nauczania i Umiejętności (Learning and Skills Council 
- LSC) – konieczne może być wniesienie części opłat, albo kurs może być nieodpłatny.  Należy 
skontaktować się z lokalną szkołą wyższą po dokładne informacje.  Szkoła może prowadzić stronę 
internetową lub linię telefoniczną przyjmującą zapisy, albo trzeba będzie odwiedzić szkolne biuro 
informacji. 
 
Poniższa tabela przedstawia grupy osób, które mogą być uprawnione do kursów finansowanych przez 
LSC.   
 
Nie obejmuje ona wszystkich sytuacji.  Lokalna szkoła wyższa będzie w stanie udzielić porad 
dotyczących indywidualnych okoliczności. 
 
Warunki uprawniające do kursów finansowanych 
przez LSC: 

Przykłady dowodów 

Obywatele brytyjscy Paszport Zjednoczonego Królestwa lub Północnej 
Irlandii  
Zaświadczenie o naturalizacji 
Rejestracja obywatelstwa brytyjskiego 

Osoby przez 3 lata osiedlone w Wielkiej Brytanii  
(lub ich małżonkowie czy partnerzy cywilni, którzy 
są rezydentami w Wielkiej Brytanii przez rok) 

Paszporty podstemplowane pieczątkami 
‘Right of Abode in the UK’ 
lub ‘Indefinite Leave to enter or remain’ 
list z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych (Home 
Office) 

Osoby posiadające status uchodźcy, przyznany 
przez rząd brytyjski (albo ich małżonkowie czy 
partnerzy cywilni lub dziecko) 
Patrz Uwaga nr. 1 

Dokument z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
(Home Office) 

Obywatele Unii Europejskiej albo pracownicy 
pochodzący z Europejskiego Obszaru 
Gospodarczego, którzy przez 3 lata byli 
rezydentami w Europejskim Obszarze  
(lub ich małżonkowie czy partnerzy cywilni lub 
dziecko) 
Patrz Uwaga nr. 2 

Paszport kraju Unii Europejskiej 

 
Uwagi 
1. Obejmuje to każdą osobę, której odmówiono statusu uchodźcy, lecz której Sekretarz Stanu 
przyznał zezwolenie na pobyt, lub której przyznano ochronę humanitarną (Humanitarian Protection), 
specjalne zezwolenie na pobyt (Discretionary Leave), albo której rząd brytyjski przyznał wyjątkowe 
zezwolenie na wjazd lub pobyt oraz która została stałym rezydentem w Zjednoczonym Królestwie i 
Wyspach (albo jest małżonkiem czy partnerem cywilnym lub dzieckiem takiej osoby). 
 
Azylanci, którzy czekają na rozpatrzenie podania dłużej niż 6 miesięcy, będą uprawnieni do kursów 
finansowanych przez LSC.  
 
2. Europejski Obszar Gospodarczy obejmuje, w tym przypadku, Unię Europejską, Islandię, 
Liechtenstein, Szwajcarię i Norwegię. 


